



MINISTER

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2007 roku

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP - 0724 - 2707/07/EW

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 27.04.07

nr. 3247 podpis. BPS

SEJM
Biuro Prasowe
27.04.07
4042

Pan
Bogdan BORUSEWICZ
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Nawiązując do pisma z dnia 27 marca 2007 roku (sygn. BPS/DSK-043-180/07) przekazującego oświadczenie Senatora RP Pana Piotra Zientarskiego złożone podczas 29. posiedzenia Senatu RP w dniu 15 marca 2007 roku w sprawie *kontynuacji programu pn. „Zagospodarowanie przejętego mienia i rekultywacja terenów zdegradowanych przez wojska Federacji Rosyjskiej” w latach 2007-2013*, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Podstawą realizacji Programu wieloletniego pn. *„Zagospodarowanie przejętego mienia i rekultywacja terenów zdegradowanych przez wojska Federacji Rosyjskiej”* jest uchwała Rady Ministrów Nr 72/2000 z dnia 7 listopada 2000 roku¹ w sprawie *ustanowienia Programu*. Powyższa uchwała zakłada, że w latach 2001-2007 z budżetu państwa na zagospodarowanie mienia i rekultywację terenów zdegradowanych przeznaczony jest kwotę w wysokości 70 mln zł.

W budżecie państwa (uchwalonym przez Sejm RP) na 2007 rok rezerwa celowa na realizację zadań objętych powyższym *Programem* wynosi 4,6 mln zł.

W latach 2002-2006 w budżecie państwa przeznaczono na realizację *Programu* kwotę w wysokości 50,4 mln zł. W związku z tym, że cele założone w *Programie* nie zostały osiągnięte (większość zadań znajduje się nadal w fazie wymagającej dalszej pomocy finansowej z budżetu państwa) – Minister SWiA podjął decyzję o wszczęciu procedury legislacyjnej zmierzającej do przedłużenia realizacji *Programu* do roku 2008 w celu wywiązania się budżetu państwa z podjętych wobec samorządów zobowiązań. Jednakże decyzja w tej sprawie należeć będzie do Rady Ministrów i Sejmu RP (aktualnie nowelizacja przedmiotowej uchwały Rady Ministrów znajduje się na etapie uzgodnień międzyresortowych, po zakończeniu których nastąpi uchwalenie rezerwy celowej w budżecie państwa w wysokości co najmniej 15 mln zł). Podkreślić należy, iż powyższa nowelizacja nie przewiduje zmiany wielkości udziału budżetu państwa w realizacji *Programu*.

Jak słusznie zauważa w swoim oświadczeniu Pan Senator – dla pełnej realizacji zadań wskazane byłoby przedłużenie *Programu* do roku 2013. Jednakże wymagałoby to uchwalenia przez Radę Ministrów nowego Programu.

Przedłużenie obowiązywania *Programu* wydaje się być uzasadnione, gdyż wiele zadań dotychczas realizowanych znajduje się w końcowej fazie inwestowania i szybkie ich

¹ zmieniona Uchwałą Nr 171/2002 Rady Ministrów z dnia 27 sierpnia 2002 r. oraz uchwałą Nr 204/2004 Rady Ministrów z dnia 31 sierpnia 2004 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia Programu Dwuletniego pod nazwą „Zagospodarowanie przejętego mienia i rekultywacja terenów zdegradowanych przez wojska Federacji Rosyjskiej”

zakończenie przyniesie znaczące efekty rzeczowe służące miejscowym społecznościom. Ponadto należy zwrócić uwagę na fakt, iż wstrzymanie dotacji na tym etapie prac zmierzających do likwidacji szkód ekologicznych i zagospodarowania terenów przyniesie dodatkowe straty, trudne w chwili obecnej do oszacowania, a wynikające z niedokończenia wielu procesów inwestycyjnych.² Powyższe może spowodować również zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi – w przypadku zaniechania na szeroką skalę likwidacji zagrożeń powodowanych zaleganiem na ponad 12 tys. ha niewypałów i niewybuchów. Warto nadmienić, iż w latach 2002-2004 podczas prac prowadzonych w ramach Programu na terenach lasów państwowych wykryto i unieszkodliwiono 21.659 niewypałów i niewybuchów, natomiast w 2005 roku na terenie byłych poligonów wykryto i unieszkodliwiono 144.714 sztuk niewypałów i niewybuchów. Z informacji przekazanych przez Ministra Środowiska wynika, iż prace związane z rozpoznaniem i likwidacją niewypałów i niewybuchów należy przeprowadzić jeszcze na łącznej powierzchni 12.492 ha, z czego tereny szczególnie zagrożone stanowią 7.607 ha. Szacunkowy koszt najpilniejszych prac w przedmiotowym zakresie wynosi około 23 mln zł.

Z parametrów szacunku

MINISTER
Spraw Wewnętrznych i Administracji
dr Jarosław Kaczyński
Sekretarz Stanu

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

² Przykładem mogą być największe niedokończone obiekty jak: PWSZ w Legnicy, Miasteczko Akademickie Uniwersytetu Wrocławskiego, Szpital (Centrum Rehabilitacji) w Białogardzie, były szpital w Bornem Sulinowie (Ośrodek Stwardnienia Rozsianego), Basen Południowy w Świnoujściu, Dom Chronionej Starości w Wiechlicach; Akademia Rycerska w Legnicy, Gimnazjum w Oławie, Zespół Szkół Zawodowych w Szprotawie; odbudowa infrastruktury technicznej (wodociągi i kanalizacje, sieci energetyczne itp.) m.in. w Szczytnicy, Tomaszowie, Wiechlinach oraz Wędrzynie;